Jean XXII rappelle-à Philippe, roi de France, ses ins- 
tances à Lyon pour la promotion au cardinalat de Jac- 
ques [de Via], alors élu d'Avignon, et de Pierre [d'Arra 
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blay], archidiacre de Bourbonnais : il vient de déférer à 

ses désirs. — Meminimus fili. 

Raynazpus, Ann. 1316, n° 19 (XXIV, 37-8). Aug. Courow, Jean 

XXII, lettres secrètes, 1. 1, c. 89-9o, n° 112. 

911 Avignon, 20 décembre 1316. 

Bulles du cardinal Jacques de Via, comme adminis- 

traleur de l'évéché d'Avignon. 

ILECTO filio Jacobo, tituli Sanctorum Johannis et 

D Pauli presbitero cardinali, administratori ecclesie 

Avinionensis. Romana mater ecclesia, que super eccle- 

sias universas obtinet, superna dispositione. primatum 

circa singulasstudio materne pietatisinvigilans, earum 

profectibus solerter intendit, illa studens efficaciter 

agere. quorum suffragio suscipiant, auct. Domino, 

summotis dispendiis, incrementum.Dudum siquidem, 

multiplicium virtutum excellentibus meritis quibus te 

reddidit clementia divine majestatis insignem, in 

scrutinio digne consid. adductis, te tunc electum Avi- 

nionensem ad cardinalatus honorem de fra. n. cons. 

duximus promovendum ; ordin. ac provisione facienda 

ea vice Avinionensi ecclesie de pastore, disp. n. et 

sedis ap. reservata ; decernentes i. et i. si se. s. hoc a 

quoq. quavis auct. contigerit attemptari. Nos igitur 

nolentes quod eadem eccl. Avinionen. presidio careat 

defensoris, qui paterne diligentie studiis ejus libenter 

commodis providemus, ac de circ. tua plenam in Do. 

fid. obtinentes et sperantes quod tu, qui ejusdem eccl. 

regimini prefuisti, spe.eam dilectionis affectibus prose- 

quaris, et ad. hoc tua desideria sunt intenta quod ex 
tua promotione concrescat feliciter status ejus, libi 

curam et adm. ipsius in spir. et temp., plenam et libe- 

ram, usque ad beneplacitum dicte sedis, prefata auc- 

toritate committimus exercenda. Quocirca discr. t. per 

ap. scr. mand. quat. pro nostra et sedis pref. reveren- 

tia, onus admin. hujusmodi devote suscipiens, sic 

illam sollicite gerere et prosequi studeas diligenter, 

quod ab eo qui pro minimis grandia recompensat, 

condigne retributionis premium consequaris, nosque 

diligentie tue studium dignis in Domino laudibus attol- 

lamus. Datum Avinione,xuri. kal. januarii, anno primo. 

Arch. Vatic. Reg. 63, fe 350 (Joh. XXII, Comm. an. I, p. : de 

curia), ep. 6o. J.-H. ArsawEs, dans Bull. histor.-archéol. Vaucluse